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اقتصــاد کیش-  با افتتاح ۵۸ طرح ملی با ســرمایه 
گذاری  ۱۵ هزار میلیارد تومان در مناطق آزاد کشور ، شاهد 
بالندگی و  تحرک پذیری، ســرافرازی و رشــد و توسعه 

درکشور، نشان دهنده شکست دشمنان است
به گزارش اقتصاد  کیــش، در آیین بهره برداری از 
۱۱طرح ملی در این منطقه، حجت الاسلام حسن روحانی 
ریاست جمهوری کشور با بیان این که از آغاز دولت تدبیر 
و امید در سال۹۲ و نخستین جلساتی که با مسئولین منطقه 
آزاد کشور برگزار شد بر فعالیت مناطق آزاد به عنوان مناطق 
صادر کننده تاکید شد و گفت: جذب گردشگر داخلی و 
خارجــی و همچنین خدماتی  که این مناطق می تواند در 
شــرایط تحریم های اقتصادی نقش مهمی در زمینه حل 
مشکلات از جمله بانک داری، بیمه وانبار داری ایفا کنند 
کــه در حال حاضــر در این مناطق  پروژه های مهمی  در 

دست ساخت و افتتاح است.
روحانی با اشاره بر این که در گذشته  فعالیت مناطق 
آزاد کشور گردشگری  و تجارت محور بود اظهار داشت: 
امروز  کارخانه هایی که در حال افتتاح  است و بالغ بر ۳۲۰ 
مرکز تولیدی و صنعتی در  کیش افتتاح شــده و  مراکزی 
هســتند که در زمینه تولید محصــولات خود به داخل و 

خارج از کشور صادر می کنند.
 وی خاطر نشــان کرد: بر اساس  آمار اعلام شده در 

مناطق آزاد و ویژه اقتصادی کشور در طول شش سال بالغ 
بر ۱۳۴ میلیارد دلار به داخل و خارج از کشــور صادرات 
داشــتیم و همچنین صادرات  داخلی  بیش از ۳۴ میلیارد 
تومان بود و شرایط موجود در  مناطق آزاد بسیار ارزشمند 
و فرصت  سرمایه گذاری در این مناطق فراهم شده است 
حسن روحانی با تاکید بر این موضوع که مقام معظم 
رهبری مجددا در هفته دولت برنقش ســه قوه برای رفع 
موانع تولید اشــاره داشتند افزود: مدیران همه مناطق آزاد 
باید تسهیلات لازم را برای سرمایه  گذاری  در خصوص 
زمین  و امکانات دیگر برای فرصت ســرمایه گذاری در 
این منطقه  فراهم کنند و موانع تولید را که بر اساس شعار 
ســال مقام معظم رهبری که تحت عنوان "جهش تولید" 

نام گذاری شده است برداشته شود.
رئیس جمهور تصریح کرد:در شرایط تحریم راهی 
جز فعال شــدن ســرمایه های اقتصادی کشور نداریم و 
کشور بزرگ و پهناوری ایران اسلامی  دارای منابع بسیار 
عظیم و بزرگی اســت و همچنین از آب و هوای متنوع، 
فرصت ســرمایه گذاری خوبی برخوردار اســت و همه 
استانداران و مدیران مناطق آزاد از مناطق ویژه این آمادگی 
را دارند که ســرمایه را جذب کنند و با قرار دادن سرمایه 
داخلی در اولویت نخست، سرمایه های جذب شده را  به 

کالا و یا خدمات تبدیل کنند. 

حســن روحانی با بیان این که امــروز هتلی که در 
جزیره کیش  افتتاح شد مجموعا ۱۷ هزار تخت برای ارائه 
خدمات به گردشگران و مسافران آماده سازی شده است که 
خوشحال کننده است.  البته از شرایط کرونا که عبور کنیم 
منطقه آزاد کیش  بیش از این ظرفیت جذب گردشگر بسیار 
بیشتری در این منطقه را دارد.غلامحسین مظفري مدیر عامل 
سازمان منطقه آزاد کیش در گزارش به رئیس جمهور گفت: 

به نمایندگي از کیشوندان، فعالان اقتصادي،سرمایه گذاران 
عزیز و همکاران و حاضران در جلســه، حضور ریاست 
محترم جمهور عرض کنم، با وجود  شرایط سخت تحمیل 
شده بر کشور، در جزیره کیش فعالیت هاي گسترده اي در 
حال انجام است و حجم سرمایه گذاري هاي تحقق یافته 
در ســال ۹۸ نسبت به ســال ۹۷ رقم ۱۸۸ درصد افزایش 

داشته است.
وي افزود: این افزایش در ۵ ماه نخست سال جاري 
نیز ادامه داشته و در حال حاضر بیش از ۳۰ هزار میلیارد 
تومان پروژه در کیش در حال انجام اســت که امیدوارم 
بــه لطف خداوند متعال بخش عمده اي از این طرح ها 
در دولت حضرتعالي به بهره برداري برســد.مدیر عامل 
سازمان منطقه آزاد کیش افزود:امروز ۱۱ پروژه با ارزش 
بیش از ۲۰ هزار میلیارد ریال افتتاح خواهد شد که اشتغال 
۱۰٦۸ نفر را به دنبال دارد.هتل ۵ ستاره پانوراما با ظرفیت 
٦۰ اتاق و ۷۰۰ تخت با ســرمایه گــذاري ۵۰۰ میایارد 
تومان افتتاح خواهد شــد که ظرفیت هتلینگ جزیره را 
بــه ۱۳ هزار تخت افزایش میدهد.وي اضافه کرد:افتتاح 
مرکز نوآوري کیش بــا فضایي بیش از ۸۵۰۰ متر مربع 
بــا کمک هاي موثــر معاونت محترم علمي ریاســت 
جمهوري براي استقرار بیش از ۱۰۰ شرکت دانش بنیان 

موقعیت فراهم میکند.

دکتر مظفري افزود: همزمان براي توسعه زیرساخت 
هاي جزیره، فیبر نوري پشتیبان کیش به طول ۳۲ کیلومتر و 
همزمان بیش از ۱۰۰ کیلومتر فیبر نوري در جزیره توسط 
بخــش خصوصیبه روش BOT اجرا شــده و عملیاتي 
میشــود.وي در ادامه گفت: شــاید بسیاري از هموطنان 
ما جزیره کیش را تنها به عنوان یک جزیره گردشــگري 
شناخته باشند که خوشــبختانه باید عرض کنم که ۳۲۷ 

واحد صنعتي فعال در این منطقه آزاد فعالیت مي کنند.با 
افتخار عرض میکنم از ابتداي سال ۹۸ تا کنون که به فرمان 
مقام معظم رهبري بحث رونق و جهش تولید مطرح شده و 
همواره مورد تاکید رئیس جمهور محترم نیز بوده است ،۲۸ 
واحد صنعتي تعطیل به چرخه فعالیت برگشتند و امروز ۲ 
واحد صنعتي جدید نیز با مبلغ سرمایه گذاري ۲۲۰ میلیارد 
تومان در زمینه تولید سیستم هاي تهویه مطبوع و ساخت 

مبلمان افتتاح خواهد شد.
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش افزود: در حوزه 
مسکن نیز مطابق اســتانداردهاي ملي و تراز بین المللي 
شــاهد ساخت و ساز هاي بسیار خوبي در جزیره کیش 
هستیم و سه مجموعه بزرگ ستاره کیش، پرشین و خانه 
با سرمایه گذاري بیش از ۸۷۰ میلیارد تومان و در کنار آنها 
مجتمع بزرگ خدماتي پارسیس براي ایجاد فضاي کسب 
و کار مناســب، امروز افتتاح میشود.وي افزود: همانطور 
که مستحضر هســتید جزیره کیش یکي از مراکز اصلي 
پشــتیباني جدي در زمینه نفت ، گاز و سکوهاي نفتي را 
بر عهده دارد، به همین منظور امروز از سایت بزرگ هلي 
پورت کشور در کیش بهره برداري مي شود.در پایان ضمن 
آرزوي توفیق بیشتر براي حضرتعالي در خدمت به ایران 
عزیــز، از جناب آقاي دکتر بانک و اعضاي شــورایعالي 

مناطق آزاد هم تشکر و قدر داني میکنم.

افتتاح رسمی ۱۱ طرح ملی و بزرگ جزیره 
کیش توسط رئیس جمهور 
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رئیس جمهور از تلاش های مجدانه سازمان منطقه آزاد کیش تقدیر کرد:

اقتصاد کیش -  مشــاور رییس جمهور و دبیر شــورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی 
گفت: براساس سیاست های توسعه ای مناطق آزاد، از دی ماه سال ۹۸ تا پایان دولت تدبیر و 
امید ۵۹۸ طرح عمرانی و ســرمایه گذاری به ارزش ۵۵ هزار میلیارد تومان معادل )سه میلیارد 
و ۴۰۰ میلیون یورو( و اشتغالزایی ۱۰۲ هزار نفر به بهره برداری رسیده و مابقی تا پایان دولت 

بهره برداری می شود. 
»مرتضی بانک« روز پنجشنبه در آیین بهره برداری از طرح های ملی سرمایه گذاری در 
مناطق آزاد و ویژه اقتصادی کشور با حضور ویدئو کنفرانسی رییس جمهوری ضمن قدردانی 
از همکاری وزرارتخانه های جهاد کشــاورزی، نفت، صنعت، معدن و تجارت، ارتباطات و 
فناوری اطلاعات، بانک کشــاورزی و  اســتانداران استان های هرمزگان، آذربایجان شرقی، 
خراسان رضوی، فارس و البرز افزود: امروز ۵۸ طرح اقتصادی در مناطق آزاد کشور به ارزش 
چهار هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان معادل )۴۳۸ میلیون یورو  و ۴.۴ میلیون دلار( و اشــتغالزایی 
مستقیم برای چهار هزارو ۴۰۰ نفر که منابع آن عمده توسط بخش خصوصی تامین مالی شده 
در مناطق آزاد ارس، قشــم، کیش و مناطق ویژه اقتصادی سرخس، پیام، شیراز، کاوه و یزد به 

طور همزمان در سراسر کشور افتتاح شد.
او اظهارداشت: از این تعداد ۱۲ طرح مربوط به منطقه آزاد ارس، ۱۱ طرح در منطقه آزاد 
کیش، ۱۴ طرح در منطقه آزاد قشم، ۲۱ طرح در مناطق ویژه اقتصادی پیام، سرخس، شیراز، 

کاوه  و یزد است.
دبیــر شــورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی تصریح کــرد: این طرح ها با حمایت از 
سرمایه گذاران بخش خصوصی، تکمیل زیرساخت ها با هدف توسعه تولید و تجارت، توسعه 
صادرات در راســتای برنامه های اقتصاد مقاومتی، اســتفاده از ابزارهای پولی و مالی، ایجاد 
ظرفیت های مالی مستمر و پایدار،  توسعه امنیت پایدار پیرامونی و افزایش قدرت رقابت پذیری 
با همسایگان، حمایت از فعالیت های دانش بنیان، همسان سازی توسعه اجتماعی و اقتصادی 
با توانمند سازی جوامع محلی، صیانت از ظرفیت های قانونی مناطق برای اعتماد سازی فعالان 
اقتصادی، نظام مندی ســازی اجرای پروژه ها و راه اندازی پنجره واحد خدمات الکترونیک 
به منظور بهبود شاخص سهولت کسب و کار، شفافیت، تسریح، انساجم بخشی و اصلاح در 

فرایندهای مرتبط با فعالیت های اقتصادی به بهره برداری رسیده است.
** منطقه ویژه اقتصادی ســرخس دروازه مبادلات اقتصادی ایران با کشورهای 

آسیای مرکزی
مرتضی بانک گفت: منطقه ویژه اقتصادی ســرخس دروازه مبادلات اقتصادی ایران با 
کشورهای آسیای مرکزی در زمینی با وسعت پنج هزار و ۲۰۰ هکتار با همکاری آستان قدس 
رضوی علاوه بر تولید و صادرات مســیر مناســب تری برای اتصال کشورهای میانه با آبهای 

آزاد از طریق محور شرق است.
او اضافه کرد: اتصال ریلی چابهار ـ ســرخس و نیز بزرگراه ترانزیتی بین این دو منطقه 
از اهرم های اصلی توسعه شرق کشور بوده که با توجه مقام معظم رهبری و رییس جمهوری 

در حال ایجاد است.
مشاور رییس جمهور تصریح کرد: امروز با بهره گیری از منابع داخلی کارخانه صادراتی 
کاشی و سرامیک تندیس ابریشم با سرمایه گذاری ۱۳۰ میلیارد تومان معادل ۲۲ میلیون یورو 
با اشتغالزایی ٦۵۰ نفر مورد بهره برداری قرار می  گیرد که این کارخانه دارای هشت خط تولید 
همزمان، پنج کوره پخت و هفت خط سورتینگ روباتیک با ظرفیت تولید ۱۵ میلیون مترمربع 

انواع کاشی  و سرامیک است.
** رشد پنج برابری اشتغال و ۲۰ برابری جذب سرمایه در منطقه اقتصادی پیام

دبیر شورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی افزود: منطقه ویژه اقتصادی پیام با وسعت 
سه هزارو ٦۰۰ هکتار با بهره مندی از زیرساخت های مناسب تولید و لجستیک موفق به رشد 

پنج برابری اشتغال و ۲۰ برابری جذب سرمایه گذار در این دولت شده است.
مرتضی بانک ادامه داد: وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات به عنوان سازمان مسئول 
از طریق برقراری خطوط پرواز مسافری کارگو، ایجاد بزرگترین مرکز آموزش خلبانی کشور، 
ایجاد شهر )ای سی تی( در قالب طرح کریدور فاوا، جذب شرکت های دانش بنیان در حوزه 

)ای تی( پاسخگوی تقاضای روز افزون سرمایه گذاری در این منطقه است.
او گفت: امروز ۱۲ طرح سرمایه گذاری به ارزش ۷۰۰ میلیارد تومان و اشتغالزایی ۷۲۰ نفر 
در این منطقه راه اندازی خواهد شد به طوری که کارخانه بورسی تولید لوازم خانگی مادیران 
با ســرمایه گذاری ۵۵۰ میلیارد تومان برای تولید ماشین لباس شویی، یخچال، فریزر و کولر 

گازی با ظرفیت ۵۵۰ هزار دستگاه و اشتغلزایی ۳۷۰ نفر افتاح می شود.
به گفته مشــاور رییس جمهور، محصولات تولیدی این شــرکت ۲۵ درصد نیاز لوازم 

خانگی کشور را تامین می کند.
مرتضی بانک اضافه کرد: همچنین با تولید شرکت های آدین تجارت و کارن دینا )لوازم 
بیمارستانی و بهداشتی(،   شرکت بهینه سامیار الکترونیک )دوربین های مداربسته(، شرکت 
کنترل سیستم خاورمیانه )تجهیزات الکترونیکی(، شرکت سامانه هوشمند فرابین )سیستم های 
محافظت هوشمند(، شرکت چرخش پروژه اکواتان )توربو شارژ موتورهای بنزینی و دیزلی(، 
شرکت ارزان هواساز پارسیان )پکیج هواساز(، شرکت خدمات پگاه ویژه البرز )تعمیرات و 
تجهیزات هواپیمایی(، شرکت های همراه پرداز زرین و فرادیگستر )مرکز داده و رمز( در منطقه 

پیام به بهره برداری رسید.
او گفت: در منطقه اقتصادی شــیراز شــرکت ۱۰۰ درصد خصوصی توسعه صنایع و 
صادرات فارس به عنوان سرمایه گذار مسئول این منطقه است از سال ۷۹ تاکنون با صرف ۱۰۰ 
ها میلیارد تومان در مساحت یک هزار هکتاری این منطقه زیرساخت های تولیدی مناسبی را 

برای استقرار سرمایه گذاران فراهم کرده است.
دبیــر شــورایعالی مناطق آزاد و ویــژه اقتصادی افزود: علاوه براین زیرســاخت های 
گردشگری شهر سلامت و شهر دانشگاهی در حال ایجاد است که به توسعه چشمگیر منطقه 
کمک خواهد کرد در این منطقه ســه طرح ســرمایه گذاری به ارزش ۳۵۰ میلیارد تومان و 

اشتغالزایی ۲۷۰ نفر فعالیت خود را آغاز می شود.
مرتضی بانک اظهارداشت: شرکت آرای سان رونیکا تولید کننده محصولات آرایشی و 
بهداشتی و شوینده با ۱۹ خط تولید همزمان و ظرفیت ۷۵ هزارتن با سرمایه گذاری به ارزش 
۱۸۰ میلیارد تومان و اشتغالزایی ۱۰۰ نفر و شرکت بهسازان توسعه آرمان  تولید کننده پوشش 
مقاوم به حریق با ظرفیت ۱۱ هزارتن و  فوم و عایق سرد با ظرفیت ۴۰ هزارتن با سرمایه گذاری 

۱۰۳ میلیارد تومان و اشتغالزایی ۷۰ نفر شروع به کار خواهند کرد.
او گفت: همچنین ســردخانه و انبــار ۴۲ هزارتنی پارس میوه در منطقه ویژه اقتصادی 
شــیراز، کارخانه ماریناپلاستیک تولیدکننده اتصالات )پی وی سی( در منطقه ویژه اقتصادی 
یزد، کارخانه باوند پایاتاب تولیدکننده لامپ ال ای دی در منطقه ویژه اقتصادی کاوه به همراه 

دیگر پروژه های مناطق با دستور رییس جمهوری افتتاح شد.

مشاور رییس جمهور در آیین بهره برداری از طرح های ملی مناطق آزاد و 
ویژه اقتصادی عنوان کرد ؛

جهش تولید در مناطق آزاد و ویژه 
اقتصادی با محوریت بخش خصوصی

اقتصاد کیش -  استاندار هرمزگان گفت: هرمزگان با استقبال خوب سرمایه گذاران 
مواجه است و فعالیت های سرمایه گذاری در این استان در حال اجراست. 

فریدون همتی روز پنجشــنبه در آیین افتتاح طرح های ملی مناطق آزاد کیش و قشم 
که از طریق ارتباط تصویری با رییس جمهور برگزار شد، افزود: سرمایه گذاری در استان 

هرمزگان از شرایط مناسبی برخوردار است.
وی بیان داشــت: اســتان هرمزگان با داشتن ۲ منطقه آزاد قشم و کیش و پنج منطقه 

ویژه اقتصادی، ظرفیت و توانمندی خوبی در عرصه سرمایه گذاری دارد. 
استاندار هرمزگان  هم چنین در نشست خبری افتتاح ۱۱ طرح بزرگ ملی در جزیره 
کیش گفت: در مسیر توسعه وپیشرفت متوازن و پایدار استان هرمزگان و مناطق آزاد کیش 

و قشم، شاهد اتفاقات مثبت و ارزشمندی هستیم.
به گزارش اقتصاد  کیش، فریدون همتی اســتاندار هرمزگان افزود: اجرای طرح ها 
و رفع موانع سرمایه گذاری در از ابتدای مدیریت غلامحسین مظفری مدیرعامل سازمان 
منطقه آزاد کیش تســریع شــده است و حضور ایشــان در جزیره کیش، فرصت مغتنمی 

برای این منطقه  است.
وی افزود: اســتان هرمزگان ظرفیت های بی نظیری برای ســرمایه گذاری دارد و 
رئیس جمهور نیز در سخنان امروز خود بر انجام اقدامات لازم برای رشد سرمایه گذاری 

در این مناطق تاکید داشتند.
اســتاندار هرمــزگان در ادامــه بر لزوم فعال بودن همه کســب و کارها با رعایت 
ضوابط و مقررات اعلام شــده از سوی ســتاد ملی مقابله با کرونا تاکید کرد وگفت: در 
شــرایط ســخت تحریم چاره ای جز اتکای توانمندی های داخلی برای نیل به جهش 

تولید نداریم.
همتی در پاســخ به پرسش منع واردات خودرو به مناطق آزاد اظهارداشت : سازمان 
منطقه آزاد کیش تلاش زیادی برای حل این موضوع انجام داده است و آمادگی لازم برای 

نشست مشترک با معاون اول رئیس جمهور جهت حصول نتیجه وجود دارد. 
وی در ادامه گفت: کیش بهترین ظرفیت از نظر معافیت های گمرکی، فعالیت های 
دانشــگاهی و بخش پزشکی، بیمارستانی و سلامتی را داراست. همچنین از نظر دانش و 
تیم های فن آوری و دانش بنیان و حضور دانشگاه ها در کنار اقتصاد  کیش، فرصت های 

زیادی بوجود آمده است. 
فریــدون همتی خاطر نشــان کرد: دولت تمام توان خود را بــرای تامین مواد اولیه 
کارخانجــات مناطــق آزاد و نیاز های کشــور را به کار گرفته اســت تاموانع از مســیر 

سرمایه گذارها  برداشته شود. 
اســتاندار هرمزگان هم چنین  با اشاره به شرایط فعلی کشور گفت: دولت و بانک 
مرکــزی تــلاش می کنند تا با ارز حاصل از صادرات غیــر نفتی ، کالاهای ضروری را 

تامین کنند.
فریدون همتی افزود: اســتفاده از ارز دیجیتال بهترین مسیر برای واردات خودرو و 
کالاهای گروه چهار است که در جلسه ای با آقای مظفری ، مدیر عامل منطقه آزاد قشم ، 

معاون اول رئیس جمهور و بانک مرکزی این موضوع را پیگیری می کنیم.
وی افزود: مناطق آزاد ، محل شکل گرفتن دانش و سرمایه و تولید هستند و می توانند 
بخشی از نیازهای کشور را برطرف کنند و اگر سایر مقررات برای مناطق آزاد کشور دردسر 

درست کنند سرمایه گذاران را فراری می دهند.
استاندار هرمزگان با اشاره به زیرساخت های حمل و نقل جاده ای استان هرمزگان 

گفت: جاده بندر بوشهر تا بندرعباس تا پایان امسال به بهره برداری می رسد.
همتی گفت: جاده ای هم برای دسترسی استان فارس به سواحل خلیج فارس درحال 
تکمیل شــدن اســت و برای بهســازی جاده های بندر چارک و بندرآفتاب با راهداری و  
مدیر عامل سازمان منطقه آزاد کیش مذاکره کرده ایم و امیدواریم مشکلات این جاده نیز 

به زودی برطرف شود.

استاندار هرمزگان :

استان هرمزگان با استقبال 
سرمایه گذاران مواجه است

با حکم معاون فرهنگی و اجتماعی سازمان منطقه آزاد کیش؛ 

 ابراهیم حصاری دبیر چهارمین 
جشنواره بین المللی فیلم موج 

کیش شد

اقتصاد کیش -   ابراهیم حصاری با حکم سعید پورعلی معاون فرهنگی و اجتماعی 
سازمان منطقه آزاد کیش به عنوان دبیر چهارمین جشنواره فیلم کوتاه »موج« کیش منصوب 

شد.
به گزارش روابط عمومی جشــنواره، ابراهیم حصاری که پیش از این ۲ دوره سابقه 
دبیری جشنواره فیلم »موج« کیش را داشت در دوره چهارم نیز دبیر این رویداد سینمایی 

شد.
همچنین با توجه به برگزاری موفق دوره سوم این جشنواره و با تاکید دکتر  مظفری 
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش مقرر شد این دوره از جشنواره به صورت بین المللی 

برگزار شود.
در این حکم آمده اســت: »نظر به تجربیات و سوابق ارزنده جنابعالی به موجب این 
حکم به عنوان دبیر چهارمین جشنواره بین المللی فیلم موج کیش منصوب می شوید. امید 
اســت برگزاری این دوره از جشنواره در گســتره بین المللی دستاوردهای ارزشمندی را 
برای ســینمای ایران رقم زده و نتایج حاصل از این رخداد هنری زمینه شناسایی و معرفی 
استعدادهای جوان و توجه و اهتمام به آموزش و بهره برداری شایسته از ظرفیت های هنری 

علاقه مندان را بیش از پیش فراهم نماید.«
چهارمین دوره جشــنواره بین المللی فیلم »موج« کیش در بخش مســتند و داستانی 

اواخر بهمن ماه در جزیره کیش برگزار می شود.
در حال حاضر چشم انداز برگزارکنندگان جشنواره، برگزاری این رویداد با رعایت 

کامل پروتکل های بهداشتی به صورت فیزیکی است.
با توجه به موفقیت دوره های پیشــین با تاکید مدیر عامل ســازمان منطقه آزاد کیش 
مبنی بر ورود به عرصه های بین الملل و استفاده از ظرفیت های این جزیره برای برگزاری 
رویدادهای گسترده تر، این دوره از جشنواره برای اولین بار به صورت بین المللی برگزار 

می شود و به همین دلیل آثار ارایه شده محدودیت موضوعی ندارد.


